合同会社メドテックコンサルティング創業記念学術集会

開催趣意書

開催日：2023年 7月 3日(月)

会 場：タワーホール船堀（東京都江戸川区船堀４丁目1-1）

ご挨拶

謹啓
爽やかなこの季節、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
皆さまに温かいご支援をいただき、令和5年3月30日、合同会社メドテックコンサルティングを創

業 す る こ と が で き ま し た 。 弊 社 の 詳 し い 事 業 内 容 は ホ ー ム ペ ー ジ （ https://medtech-
consulting.jp）をご覧いただくとして、私の30年以上に亘る応用化学を基盤とした研究開発の経

験を元に、日本の優れた科学技術を社会実装するお手伝いをさせていただきたいと考えておりま

す。とりわけ医療分野へ進出するためには、我が国ならではの特殊性を理解した上で研究開発戦

略やビジネスプランを構築しなければならず、この点が我が国の医療分野が欧米に後れを取って

いる原因の一つと考えております。
 ES細胞やiPS細胞といった幹細胞に関する研究が世界中で盛んになり、医療目的のみならず、

産業利用も盛んになっていますが、我が国では初代細胞が入手しにくい現状があり、幹細胞研究

の中身が欧米と比べてやや異質となっていることは否めません。私は前職（産業技術総合研究所）

において、微力ながら何とか我が国でも医療廃棄物からの初代細胞入手の道筋が開けないか腐

心して参りましたが、力及ばす時間切れとなってしまいました。このたびメドテックコンサルティング

を創業するにあたって、零細企業の身でどれだけのことができるかはわかりませんが、これをライフ

ワークとして続けたいと思います。
 メドテックコンサルティングの創業を記念し、今後の皆様方のご支援をお願いするために、「産業

分野におけるヒト細胞の利活用推進のために」をテーマとした学術集会を開催させていただきます。

幸いにして、このテーマについてお話しいただける国内で最も適任の先生方にご講演をお引き受

けいただけました。
 沢山の皆さまのご来場をお待ち申し上げます。

謹白

2023年 4月吉日

合同会社メドテックコンサルティング
代表社員 金森 敏幸

開催概要

１．大会の名称

合合同会社メドテックコンサルティング創業記念学術集会

２．開催日

2023年 7月 3日(月)

３．開催場所

タワーホール船堀（東京都江戸川区船堀４丁目1-1）

４．主催・共催・協賛

主催： 合同会社メドテックコンサルティング
共催： 合資会社ディ・スリー研究所

５．プログラム概要

・別紙1参照
・記念講演1演題、基調講演6演題
・ポスター発表 20演題（予定）
・企業展示

６．参加予定人員

約 2５0 名

７．ホームページ

https://medtech-consulting.jp

８．お申込み・お問合せ窓口

金森 敏幸
合同会社メドテックコンサルティング
E-Mail kanamori.t@medtedh.consulting.jp

要旨集広告募集要項

１．印刷部数
要旨集 250 部（予定）
※学術集会への参加者及びご支援いただいた企業様に紙媒体により配布予定

２．発行日

2023 年 6月下旬

３．規格

A4判 約30 頁 （天地 29.7 cm × 左右 21 cm）

４．入稿形態

フイルム、紙焼、清刷、データのいずれかで入稿
※データ入稿の場合は、必ず校正紙を添付してください。

５．広告掲載規格と掲載料

希望枠 枠数 掲載料* 色
表 2または3頁 2 枠 55,000円 カラー

後付１頁 10 枠 22,000円 カラー

        * 消費税10％を含む。

６．お申込みおよび入構締切日

2023年 5月末日

７．お申込み方法

別添の「各種支援申込書」に必要事項をご記入の上、下記８までお送りください。お申

込み状況によりましてはご希望の枠をご用意できない場合もございますので、お早めに

お申込みいただくことをお勧めいたします。
お申込書を受領いたしましたら、確定のご連絡とともに請求書・お振込先情報・入金期

限・入稿手引き等をご案内させていただきます。

８．お申込み・お問合せ先
金森 敏幸
合同会社メドテックコンサルティング
E-Mail kanamori.t@medtedh.consulting.jp

協賛金募集要項

１．協賛金額

1口 55,000 円（消費税 5,000円を含む）

２．協賛特典

・学術集会に２名のお名前を参加登録します（ネットワーキングを含む）。
・要旨集に貴社名を掲示し、謝意を表します。
・ホームページにバナー広告を掲載いたします。

３．協賛金の使途

合同会社メドテックコンサルティング創業記念学術集会の会場賃借料および要旨集作

製費用に充当します。

４．お申込み締切日

2023年 5月末日
※締切後も開催直前まで受け付けは可能ですが、要旨集への貴社名掲載が間に合わな

い可能性がございますので、詳細は下記６へお問い合せください。

５．お申込み方法

・別添の「各種支援申込書」に必要事項をご記入の上、下記６までお送りください。
・お申込書を受領いたしましたら、確定のご連絡とともにお振込先情報・入金期限・バナ

ー広告入稿手引き等をご案内させていただきます。

６．お申込み・お問合せ先
金森 敏幸
合同会社メドテックコンサルティング
E-Mail kanamori.t@medtedh.consulting.jp

協賛（運営業務請負）募集要項

１．協賛内容

・学術集会当日の会場運営をお手伝いいただきます。
・具体的には、講演会場のAVの操作、ポスター発表・企業展示会場の管理をご担当い

ただきます。
・3～5名の方のお手伝いを想定しています。
・学術集会会場での作業となりますので、学術集会をご聴講いただけます。

２．協賛特典

・お手伝いいただける方全員のお名前を学術集会に参加登録します（ネットワーキングを

含む）。
・要旨集に貴社名を掲示し、謝意を表します。
・ホームページにバナー広告を掲載いたします。

３．お申込み締切日

2023年 5月末日
※締切後も開催直前まで受け付けは可能ですが、要旨集への貴社名掲載が間に合わな

い可能性がございますので、詳細は下記5へお問い合せください。

４．お申込み方法

・別添の「各種支援申込書」に必要事項をご記入の上、下記５までお送りください。
・お申込書を受領いたしましたら、確定のご連絡とともにお振込先情報・入金期限・バナ

ー広告入稿手引き等をご案内させていただきます。

５．お申込み・お問合せ先
金森 敏幸
合同会社メドテックコンサルティング
E-Mail kanamori.t@medtedh.consulting.jp

企業展示募集要項

１．展示概要

会場： タワーホール船堀（東京都江戸川区船堀４丁目1-1） 展示ホール１
開催日： 2023年 7月 ３日(月)
開催時間： 15：15～17:15（予定）
搬入： 2023年 7月 3日(月) 13:00～15:00（予定）
搬出： 2023年 7月 3日(月) 17:15～17:45（予定）

募集小間数：  10小間（予定）

※開催時間、搬入・搬出の時間は変更になる場合がございますので予めご了承くださ

い。

２．小間仕様（予定）

小間サイズ：  横180cm × 奥行き150cm 程度
設置機材： 長机(横180cm ×奥行き60cm ×高さ70cm)、椅子、バックボード
* 電源が必要な場合は、９までお問い合わせ下さい。

３．出展料

55,000円（消費税 5,000円を含む）／小間

４．出展特典

・学術集会に２名のお名前を参加登録します（ネットワーキングを含む）。
・要旨集に貴社名を一覧掲示し、謝意を表します。

５．出展物の管理

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、出展期間中の出展物の盗難・紛失・災

害・損害など、不可抗力による出展物に対しての補償等の責任は、弊社では負いかねま

すので予めご了承ください。

６．お申込み締切日
2023年 5月末日

７．お申込み方法

別添の「各種支援申込書」に必要事項をご記入の上、下記９までお送りください。お申

込書を受領いたしましたら、確定のご連絡とともに請求書・お振込先情報・入金期限等を

ご案内させていただきます。

※小間の割り当てにつきましては、弊社にご一任くださいますよう､お願い致します。締

切後に小間の配置その他のご案内をお送り致します。

８．出展申込みの解約

出展申込みの正式受理後は、当方が不可抗力と認めた事故以外での取り消しはでき

ません。一旦お振込みいただいた出展料の返金は致しかねますので予めご了承の程お

願い致します。

９．お申込み・お問合せ先

金森 敏幸
合同会社メドテックコンサルティング
E-Mail kanamori.t@medtedh.consulting.jp

別紙１

プログラム（講演は5階小ホール）

9:00 ご挨拶および記念講演
産業分野におけるヒト細胞の利活用 ～医療から宇宙まで～

金森 敏幸（メドテックコンサルティング）
9:40 基調講演 1

ヒト多能性幹細胞を用いた生体模倣システム
梅澤 明弘（国立成育医療センター研究所）

10:20 基調講演 2
良い細胞とは何か？、初代細胞の重要性（仮題）

吉里 勝利（大阪公立大学大学院医学研究科）
11:00 基調講演 3

薬物の体内動態・毒性評価におけるヒト由来組織検体活用の強み
前田 和哉（北里大学薬学部）

～ 昼休み ～
13:00 基調講演 4

化学物質評価の側面から(仮題)
石田 誠一（崇城大学・国立医薬品食品衛生研究所）

13:40 基調講演 5
生体模倣システムの医薬品の研究開発への活用; The Beyond Animal Models

田端 健司（アステラス製薬ディスカバリーインテリジェンス）
14:20 基調講演 6

細胞を育む楽しさ・難しさ
紀ノ岡 正博（大阪大学大学院工学研究科）

15:15～17:15 ポスターセッション・企業展示（１階展示ホール１）
17:30 ネットワーキング（２階桃源の間）

別紙２

予 算 案

予算案 2023年4月19日

【収入の部】

企業展示 1件55,000円（消費税 5,000円を含む） ¥550,000
要旨集広告・協賛 ¥100,000

合計 ¥650,000

【支出の部】

会場費（タワーホール船堀） 小ホール（平日午前・午後） ¥31,425
展示ホール1（平日午後） ¥23,215
バンケット会場（桃源の間、140名） ¥31,425
プロジェクター, スクリーン, レーザーポイ
ンター, ポスターボード, 机, 椅子

¥40,000

講師費用
講演料（20,000円／30分、消費税、源泉
徴収税を含む）

¥120,000

旅費（前田先生） ¥2,000
旅費（石田先生） ¥40,000
旅費（田端先生） ¥4,000
旅費（梅澤先生） ¥2,000
旅費（紀ノ岡先生） ¥35,000
旅費（吉里先生） ¥35,000

弁当 2,000円/個 ¥30,000
要旨集（1st Circular作成含む） デジタル印刷 ¥300,000
ネームタッグ ¥25,000
郵送料 ¥50,000
雑費 ¥500,000
懇親会費 ¥1,015,450
消費税分留保 ¥65,000

合計 ¥2,284,515

損益 (¥1,634,515)